12

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2022  года №  1011

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1072

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1072 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2023 годы»» (с изменениями             от 03.05.2018 года № 414, от 17.12.2018 года № 1304, от 24.12.2018 года            № 1343, от 28.03.2019 года № 260, от 26.06.2019 года № 608,                                 от 08.07.2019 года № 663, от 27.12.2019 года № 1337, от 31.12.2019 года              № 1435, от 14.02.2020 года № 129, от 08.05.2020 года № 372,                                   от 11.06.2020 года № 504, от 29.06.2020 года № 550, от 16.09.2020 года               №  804, от 16.10.2020  года  №  927, 30.12.2020 года № 1316, 30.12.2020 года         № 1318, от 16.02.2021 года № 112, от 31.03.2021 года № 346,                                   от 30.12.2021 года № 1312, от 30.12.2021 года  № 1313, от  02.03.2022 года           № 318, от 11.08.2022 года № 816), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование осуществляется из средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования в 2018-2023 годах составляет 251899,30 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 1600,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 3824,00 тыс.руб.;
из них:
областной бюджет – 1015,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2809,00 тыс. руб.;
в 2020 году – 4643,00 тыс. руб.:
областной бюджет – 1874,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2769,00 тыс. руб.;
в 2021 году – 104517,60 тыс. руб.:
областной бюджет – 2140,80 тыс. руб.;
местный бюджет – 102376,80 тыс. руб.;
в 2022 году – 104527,55 тыс. руб.:
областной бюджет – 2083,95 тыс. руб.;
местный бюджет –102443,60 тыс. руб.;
в 2023 году – 32787,15 тыс. руб.:
областной бюджет – 26223,80 тыс. руб.;
местный бюджет – 6563,35 тыс. руб.»

2) пункт 11 главы V читать в новой редакции:
«11. Для выполнения Программы требуется определенный объем финансирования. Финансирование осуществляется из средств областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования в 2018-2023 годах составляет               251899,30 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 1600,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 3824,00 тыс.руб.;
из них:
областной бюджет – 1015,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2809,00 тыс. руб.;
в 2020 году – 4643,00 тыс. руб.:
областной бюджет – 1874,00 тыс. руб.;
местный бюджет – 2769,00 тыс. руб.;
в 2021 году – 104517,60 тыс. руб.:
областной бюджет – 2140,80 тыс. руб.;
местный бюджет – 102376,80 тыс. руб.;
в 2022 году – 104527,55 тыс. руб.:
областной бюджет – 2083,95 тыс. руб.;
местный бюджет –102443,60 тыс. руб.;
в 2023 году – 32787,15 тыс. руб.:
областной бюджет – 26223,80 тыс. руб.;
местный бюджет – 6563,35 тыс. руб.»;
3) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на  начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                       			           А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Организация 		мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и
 2019-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 11.10.2022 года № 1011)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Организация
мероприятий межпоселенческого характера на территории
поселений Карталинского муниципального района, в том числе
ликвидация несанкционированного размещения твердых
коммунальных отходов  на 2018 год и 2019-2023 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админис
трации сельских поселений, подря
дчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора), из них:
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории населенных пунктов и территории района, в том числе:
	Да – 1
Нет – 0

	2018
	1
	2018
	-
	-
	1100,00
	-
	1100,00

	2019
	1
	2019
	-
	-
	874,00
	-
	874,00

	2020
	1
	2020
	-
	-
	504,90
	-
	504,90

	2021
	1
	2021
	-
	-
	99608,00
	-
	99608,00

	2022

	2022
	-
	853,7
	95200,7
	-
	96054,4

	2023

	2023
	-
	544,1
	0,0
	-
	544,1

	1.1.
	Администрация Полтавского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Полтавского сельского поселения

	2019
	1
	2019
	-
	-
	90,00
	-
	90,00

	2020
	1
	2020
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	1.2.
	Администрация Еленинского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Еленинского сельского поселения

	2020
	1
	2020
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	1.3.
	Администрация Полтавского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Полтавского сельского поселения

	2021
	1
	2021
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	1.4.
	Администрация Варшавского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Варшавского сельского поселения

	2021
	1
	2021
	-
	-
	108,00
	-
	108,00

	1.5.

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений, подря
дчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта
	1. Ликвидация отходов на местах несанкционированного размещения на территории  пос.Джабык и пос. Запасное  Еленинского сельского поселения

	2021
	1
	2021
	-
	-
	99400,00
	-
	99400,00

	2. Ликвидация несанкционированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района

	2022

	2022
	-
	853,7
	95200,7
	-
	96054,4

	3. Ликвидация несанкционированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района

	2023

	2023
	-
	544,1
	0,0
	-
	544,1

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений, подряд
чик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Содержание земельных участков, выделенных под размещение объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов, закрепленных за Управлением строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района (очистка от складированных твердых коммунальных отходов)
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	-
	-
	949,90
	-
	949,90

	2021
	1
	2021
	-
	-
	800,00
	-
	800,00

	2022
	1
	2022

	470,00

	470,00

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений Карта
линского муници
пального района, подрядчик (испол
нитель работ) согласно муниципа
льного контракта (договора)
	Приобретение контейнеров
для временного накопления твердых коммунальных (ртутьсодержащих) отходов
	Да – 1
Нет – 0
	2018
	1
	2018
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	2020
	1
	2020
	-
	-
	300,00
	-
	300,00

	2021
	1
	2021
	-
	-
	25,99
	-
	25,99

	4.

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений Картали
нского муниципаль
ного района, подряд
чик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)

	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов, оснащение контейнерами  мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,
	Да – 1
Нет – 0

	2019
	1
	2019
	-
	1015,00
	-
	-
	1015,00

	2020
	1
	2020
	-
	1874,00
	98,70
	-
	1972,70

	в том числе:

	Анненское сельское поселение

	-
	348,46
	18,34
	-
	366,8

	Варшавское сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	Великопетровское сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	Еленинское сельское поселение

	-
	380,60
	20,10
	-
	400,70

	Мичуринское сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	Неплюевское сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	Полтавское сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	Снежненское сельское поселение

	-
	99,56
	5,24
	-
	104,80

	Сухореченское сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	Южно-Степное сельское поселение

	-
	149,34
	7,86
	-
	157,20

	2021
	1
	2021
	-
	1060,80
	855,92
	-
	1916,72

	в том числе:

	Анненское сельское поселение

	-
	192,872
	10,168
	-
	-

	Варшавское сельское поселение

	-
	96,437
	5,083
	-
	-

	Великопетровское сельское поселение

	-
	96,437
	5,083
	-
	-

	Еленинское сельское поселение

	-
	192,872
	810,168
	-
	-

	Мичуринское сельское поселение

	-
	96,436
	5,084
	-
	-

	Неплюевское сельское поселение

	-
	96,437
	5,083
	-
	-

	Полтавское сельское поселение

	-
	96,436
	5,084
	-
	-

	Сухореченское сельское поселение

	-
	96,436
	5,084
	-
	-

	Южно-Степное сельское поселение

	-
	96,437
	5,083
	-
	-

	5.

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, администрации сельских поселений Карталинского муниципального района,
подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)

	5.1. Проведение инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	Да – 1
Нет – 0

	2019
	1
	2019
	-
	-
	35,00
	-
	35,00

	5.2. Выполнение проектно-изыскательских работ в целях рекультивации земельных участков, нарушенных размещением ТКО, и ликвидации выявленного объекта накопленного экологического вреда с прохождением всех необходимых экспертиз с получением положи
тельных заключений (по предмету проекта   «Объект накопленного  вреда (места размещения (свалки) твердых  коммунальных отходов) на территории  города Карталы Челябинской области».)

	2020
	1
	2020
	-
	-
	750,0
	-
	750,00

	2021
	1
	2021
	-
	1080,00

	273,212
	-
	1353,2125

	2022
	1
	2022
	-
	-
	5464,25
	-
	5464,25

	5.3. Проведение общественных обсуждений проектной докумен
тации, публикации извещений, разработка паспорта отходов, проведение расчетов воздействия на атмосферный воздух в границах предмета проекта «Объект накопле
нного  вреда (места размещения (свалки) твердых  коммунальных отходов) на территории  города Карталы Челябинской области»

	2021
	1
	2021
	-
	-
	783,37473
	-
	783,37473

	5.4. Проведение рекультивации земельных участков, нарушенных размещением ТКО, и ликвидации выявленного объекта накопленного экологического вреда в границах населенных пунктов Карталинского муниципального района на основании выполненных проектно-сметной документации и положительных заключений государственных экспертиз в соответствии с действующим законодательством, в том числе «Объекта накопленного  вреда (места размещения (свалки) твердых  коммунальных отходов) на территории  города Карталы Челябинской области»

	2023

	2023
	-
	25679,70
	6563,35
	-
	32243,05

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений Картали
нского муниципаль
ного района, подряд
чик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (дого
вора), из них:
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков под места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и строительство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов поселений
	Да – 1
Нет – 0

	2019
	1
	2019
	-
	-
	1900,00
	-
	1900,00

	Анненское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Варшавское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Великопетровское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Еленинское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Мичуринское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Неплюевское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Полтавское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Снежненское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Сухореченское
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	Южно-Степное
сельское поселение

	-
	-
	190,00
	-
	190,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района,  подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципа
льного контракта (договора)
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков под  размещение объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов на территории Карталинского городского поселения
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	-
	-
	15,50
	-
	15,50

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципа
льного контракта (договора)
	Ремонт мест накопления отходов (контейнерных площадок), получивших повреждения в период прохождения шквалистого ветра (режим чрезвычайной ситуации муниципального уровня в апреле 2020 года)
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	-
	[bookmark: _GoBack]-
	150,00

	-
	150,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципа
льного контракта (договора)
	Оказание услуг по утилизации опасных отходов(использованных элементов малого тока), принятых от населения Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	30,30277
	-
	30,30277

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений Картали
нского муниципаль
ного района, подряд
чик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов

	Да – 1
Нет – 0
	2022
	1
	2022
	-
	1230,25
	64,75
	-
	1295,00

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений Картали
нского муниципаль
ного района, подряд
чик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Разработка паспортов отходов, расположенных вблизи п.Запасное и в п. Джабык Еленинского сельского поселения
	Да – 1
Нет – 0

	2022
	1
	2022
	-
	-
	552,0
	-
	552,0

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, админист
рации сельских поселений Карталин
ского муниципаль
ного района, подрядчик (испол
нитель работ) согласно муниципа
льного контракта (договора)
	Ликвидация несанкционированных свалок отходов(по отдельному источнику доходов(за НВОС)

	Да – 1
Нет – 0

	2022

	2022
	-
	-
	91,9
	-
	91,9

	ИТОГО

	33337,55
	218561,75

	251899,3

* указываются при их наличии

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2022  года №  1011

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 27.11.2017 года № 1072

Администрация Карталинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Îðãàíèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé

ìåæïîñåëåí÷åñêîãî õàðàêòåðà íà òåððèòîðèè ïîñåëåíèé Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, â òîì ÷èñëå ëèêâèäàöèÿ íåñàíêöèîíèðîâàííîã

î

ðàçìåùåíèÿ òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ íà 2018 ãîä è 2019

-

2023 ãîäû»,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 27.11.2017 ãîäà ¹ 1072 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îðãàíèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ìåæïîñåëåí÷åñ

êîãî

õàðàêòåðà íà òåððèòîðèè ïîñåëåíèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

â òîì ÷èñëå ëèêâèäàöèÿ íåñàíêöèîíèðîâàííîãî ðàçìåùåíèÿ òâåðäûõ

êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ íà 2018 ãîä è 2019

-

2023 ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò 03.05.2018 ãîäà ¹ 414, îò 17.12.201

8 ãî

äà ¹ 1304, îò 24.12.2018 ãîäà

¹ 1343, îò 28.03.2019 ãîäà ¹ 260, îò 26.06.2019 ãîäà ¹ 608,

îò 08.07.2019 ãîäà ¹ 663, îò 27.12.2019 ãîäà ¹ 1337, îò 31.12.2019 ãîäà

¹ 1435, îò 14.02.2020 ãîäà ¹ 129,

îò 08.05.2020 ãîäà ¹ 372,

îò 11.06.2020 ãîäà ¹ 504, îò 29.06.2020 ãîäà ¹ 550, îò 16.09.2020 ãîäà

¹

804, îò 16.10.2020

ãîäà

¹

927,

30.12.20

20 ãîäà ¹ 1316, 30.12.2020 ãîäà

¹ 1318,

îò

16.02.2021 ãîäà ¹ 112

, îò 31.03.2021 ãîäà ¹ 346

,

îò

30

.12.2021

ãîäà

¹

1312

, îò 30.12.2021

ãîäà

¹ 1313

, îò  02.03.2022

ãîäà

¹ 318

, îò 11.08.2022 ãîäà ¹ 816

), (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1

)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïð

îãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå îñóùåñòâëÿåòñÿ èç ñðåäñòâ îáëàñòíîãî

è ìåñòíîãî áþäæåòîâ. Îáùèé îáúåì ôèíàíñè

ðîâàíèÿ â

2018

-

2023 ãîäàõ ñîñòàâëÿåò

2

5

1

8

9

9

,3

0

òûñ. ðóá., â òîì

÷èñëå:

â 2018 ãîäó

–

1600,00 òûñ. ðóá.;

â 2019 ãîäó

–

3824,00 òûñ.ðóá.;

èç íèõ:

îáëàñòíîé áþäæåò

–

1015,00 òûñ. ðóá.;